
D JDIENSTPLAN - JUGENDFEUERWEHRDIENSTPLAN - JUGENDFEUERWEHRDIENSTPLAN - JUGENDFEUERWEHR

S 2018SPITZKUNNERSDORF 2018SPITZKUNNERSDORF 2018SPITZKUNNERSDORF 2018

Datum Tag Zeit Treffpunkt Ausbildung Verantwortlicher Kam.Datum Tag Zeit Treffpunkt Ausbildung Verantwortlicher Kam.Datum Tag Zeit Treffpunkt Ausbildung Verantwortlicher Kam.

03.01. Mittwoch 18:00 Depot Dienstplan/Jahreseinführung Daniel Radisch03.01. Mittwoch 18:00 Depot Dienstplan/Jahreseinführung Daniel Radisch

10.01. Mittwoch 18.00 Depot Arbeitsschutz/Belehrung Jürgen Reichel10.01. Mittwoch 18.00 Depot Arbeitsschutz/Belehrung Jürgen Reichel10.01. Mittwoch 18.00 Depot Arbeitsschutz/Belehrung Jürgen Reichel

17.01. Mittwoch 18.00 Depot Tragbare Leitern Jan Radisch17.01. Mittwoch 18.00 Depot Tragbare Leitern Jan Radisch

24.01. Mittwoch 18:00 Depot Erste Hilfe Felix Bitterlich24.01. Mittwoch 18:00 Depot Erste Hilfe Felix Bitterlich

31.01. Mittwoch 17:30 Depot Schlittenfahren (bei Schnee) Felix Bitterlich31.01. Mittwoch 17:30 Depot Schlittenfahren (bei Schnee) Felix Bitterlich31.01. Mittwoch 17:30 Depot Schlittenfahren (bei Schnee) Felix Bitterlich

02.02. Freitag 18:00
Kretscham 

Jahreshauptversammlung Felix Bitterlich02.02. Freitag 18:00
Kretscham 

Spitzkunnersd
Jahreshauptversammlung Felix Bitterlich02.02. Freitag 18:00

Spitzkunnersd
Jahreshauptversammlung Felix Bitterlich

07.02. Mittwoch 18.00 Depot Eisrettung / Gerätekunde Jan Radisch

Spitzkunnersd

07.02. Mittwoch 18.00 Depot Eisrettung / Gerätekunde Jan Radisch07.02. Mittwoch 18.00 Depot Eisrettung / Gerätekunde Jan Radisch

28.02. Mittwoch 18:00 Depot Force Rettungsgerät Daniel Radisch28.02. Mittwoch 18:00 Depot Force Rettungsgerät Daniel Radisch

07.03. Mittwoch 18:00 Depot Funken Jürgen Reichel07.03. Mittwoch 18:00 Depot Funken Jürgen Reichel07.03. Mittwoch 18:00 Depot Funken Jürgen Reichel

14.03. Mittwoch 18:00 Depot Gefährliche Stoffe u. Güter Martin Neumann14.03. Mittwoch 18:00 Depot Gefährliche Stoffe u. Güter Martin Neumann

21.03. Mittwoch 18:00 Depot Knoten und Bunde Felix Bitterlich21.03. Mittwoch 18:00 Depot Knoten und Bunde Felix Bitterlich

28.03. Mittwoch 18:00 Depot Gundübung Theorie Felix Bitterlich

21.03. Mittwoch 18:00 Depot Knoten und Bunde Felix Bitterlich

28.03. Mittwoch 18:00 Depot Gundübung Theorie Felix Bitterlich28.03. Mittwoch 18:00 Depot Gundübung Theorie Felix Bitterlich

11.04. Mittwoch 18.00 Depot Hydrantenkunde Felix Bitterlich11.04. Mittwoch 18.00 Depot Hydrantenkunde Felix Bitterlich

18.04. Mittwoch 18:00 Depot Zur freien Verfügung Felix Bitterlich18.04. Mittwoch 18:00 Depot Zur freien Verfügung Felix Bitterlich18.04. Mittwoch 18:00 Depot Zur freien Verfügung Felix Bitterlich

25.04. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Haselbach25.04. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Haselbach

01.05. Dienstag 09:00 Depot Tag der offenen Tür Felix Bitterlich01.05. Dienstag 09:00 Depot Tag der offenen Tür Felix Bitterlich

02.05. Mittwoch 18:00 Depot Wasserversorgung/Pumpe Silvio Wilke02.05. Mittwoch 18:00 Depot Wasserversorgung/Pumpe Silvio Wilke02.05. Mittwoch 18:00 Depot Wasserversorgung/Pumpe Silvio Wilke

09.05. Mittwoch 18:00 Depot Löschmittel / ihre Wirkung Daniel Radisch09.05. Mittwoch 18:00 Depot Löschmittel / ihre Wirkung Daniel Radisch

16.05. Mittwoch 18:00 Depot Atemschutz Jan Radisch16.05. Mittwoch 18:00 Depot Atemschutz Jan Radisch16.05. Mittwoch 18:00 Depot Atemschutz Jan Radisch

23.05. Mittwoch 18:00 Depot Gerätekunde Felix Bitterlich23.05. Mittwoch 18:00 Depot Gerätekunde Felix Bitterlich

30.05. Mittwoch 18:00 Depot Feuerlöscherkunde Sebastian Weise30.05. Mittwoch 18:00 Depot Feuerlöscherkunde Sebastian Weise

06.06. Mittwoch 18:00 Depot Wunsch - Dienst Felix Bitterlich

30.05. Mittwoch 18:00 Depot Feuerlöscherkunde Sebastian Weise

06.06. Mittwoch 18:00 Depot Wunsch - Dienst Felix Bitterlich06.06. Mittwoch 18:00 Depot Wunsch - Dienst Felix Bitterlich

13.06. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Radisch13.06. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Radisch

20.06. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch20.06. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch20.06. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch

27.06. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Haselbach27.06. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Daniel Haselbach

15.08. Mittwoch 18:00 Depot Vorbereitung Sommerlager Felix Bitterlich15.08. Mittwoch 18:00 Depot Vorbereitung Sommerlager Felix Bitterlich

16.08. Donnerstag … Depot Zeltaufbau Felix Bitterlich

15.08. Mittwoch 18:00 Depot Vorbereitung Sommerlager Felix Bitterlich

16.08. Donnerstag … Depot Zeltaufbau Felix Bitterlich16.08. Donnerstag … Depot Zeltaufbau Felix Bitterlich

17.08. Freitag … Depot Sommerlager Felix Bitterlich17.08. Freitag … Depot Sommerlager Felix Bitterlich

18.08. Samstag …     … in Felix Bitterlich18.08. Samstag …     … in Felix Bitterlich18.08. Samstag …     … in Felix Bitterlich

19.08. Sonntag …     … Oderwitz Felix Bitterlich19.08. Sonntag …     … Oderwitz Felix Bitterlich

22.08. Mittwoch 18:00 Depot Force Rettungsgerät Daniel Radisch22.08. Mittwoch 18:00 Depot Force Rettungsgerät Daniel Radisch

29.08. Mittwoch     … Depot Go Kart Bernhard Becker

22.08. Mittwoch 18:00 Depot Force Rettungsgerät Daniel Radisch

29.08. Mittwoch     … Depot Go Kart Bernhard Becker29.08. Mittwoch     … Depot Go Kart Bernhard Becker

05.09. Mittwoch 18:00 Depot Knoten und Bunde Felix Bitterlich05.09. Mittwoch 18:00 Depot Knoten und Bunde Felix Bitterlich

12.09. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch12.09. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch12.09. Mittwoch 18:00 Depot Technische Hilfeleistungen Jan Radisch

Bitte wendenBitte wenden



Datum Tag Zeit Treffpunkt Ausbildung Verantwortlicher Kam.Datum Tag Zeit Treffpunkt Ausbildung Verantwortlicher Kam.

19.09. Mittwoch 18:00 Depot Feuerwehrsport Andreas Berndt19.09. Mittwoch 18:00 Depot Feuerwehrsport Andreas Berndt19.09. Mittwoch 18:00 Depot Feuerwehrsport Andreas Berndt

26.09. Mittwoch 18:00 Depot Zur freien Verfügung Felix Bitterlich26.09. Mittwoch 18:00 Depot Zur freien Verfügung Felix Bitterlich

24.10. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Silvio Wilke24.10. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Silvio Wilke24.10. Mittwoch 18:00 Depot Grundübung Praxis Silvio Wilke

07.11. Mittwoch 18:00 Depot Beleuchtungstechnik Felix Bitterlich07.11. Mittwoch 18:00 Depot Beleuchtungstechnik Felix Bitterlich

14.11. Mittwoch 18:00 Depot Gerätekunde Jan Radisch14.11. Mittwoch 18:00 Depot Gerätekunde Jan Radisch

28.11. Mittwoch 18:00 Depot zur freien Verfügung Daniel Radisch28.11. Mittwoch 18:00 Depot zur freien Verfügung Daniel Radisch28.11. Mittwoch 18:00 Depot zur freien Verfügung Daniel Radisch

05.12. Mittwoch 18:00 Depot Jahresabschlusstest Jürgen Reichel05.12. Mittwoch 18:00 Depot Jahresabschlusstest Jürgen Reichel

12.12. Mittwoch 17:30 Depot Weihnachtsfeier Felix Bitterlich12.12. Mittwoch 17:30 Depot Weihnachtsfeier Felix Bitterlich12.12. Mittwoch 17:30 Depot Weihnachtsfeier Felix Bitterlich

Terminverschiebungen und Austausch von Schulungsthemen sind möglich!Terminverschiebungen und Austausch von Schulungsthemen sind möglich!

Bei Rückfragen zum Dienstplan könnt ihr euch telefonisch beiBei Rückfragen zum Dienstplan könnt ihr euch telefonisch beiBei Rückfragen zum Dienstplan könnt ihr euch telefonisch bei

Kam. Felix Bitterlich unter 0162/1727070 informieren!Kam. Felix Bitterlich unter 0162/1727070 informieren!

Achtung!Achtung!

Bei Veranstaltungen bei denen eine Benachrichtigung an die Eltern erfolgt,Bei Veranstaltungen bei denen eine Benachrichtigung an die Eltern erfolgt,Bei Veranstaltungen bei denen eine Benachrichtigung an die Eltern erfolgt,

ist diese spätestens zum betreffenden Termin mitzubringen!!!ist diese spätestens zum betreffenden Termin mitzubringen!!!

Bei nicht Teilnahme an Diensttagen, bitte bei Kam. Felix Bitterlich abmelden!!!Bei nicht Teilnahme an Diensttagen, bitte bei Kam. Felix Bitterlich abmelden!!!Bei nicht Teilnahme an Diensttagen, bitte bei Kam. Felix Bitterlich abmelden!!!

Für das Jahr 2018 sind gemeinsame Dienste mit der Jugendfeuerwehr Leutersdorf geplant!Für das Jahr 2018 sind gemeinsame Dienste mit der Jugendfeuerwehr Leutersdorf geplant!

Die Termine hierzu werden vorher bekannt gegeben. (Wetter abhängig)Die Termine hierzu werden vorher bekannt gegeben. (Wetter abhängig)Die Termine hierzu werden vorher bekannt gegeben. (Wetter abhängig)

Theoretische Ausbildung von/bis:Theoretische Ausbildung von/bis:Theoretische Ausbildung von/bis:

18:00 - 19:00 Uhr18:00 - 19:00 Uhr

Praktische Ausbildung von/bis:Praktische Ausbildung von/bis:Praktische Ausbildung von/bis:

18:00 - 19:30 Uhr (kann sich je nach Ausbildungsort/art etwas nach hinten verschieben)18:00 - 19:30 Uhr (kann sich je nach Ausbildungsort/art etwas nach hinten verschieben)

Spitzkunnersdorf, den 18.12.2017Spitzkunnersdorf, den 18.12.2017

F. Bitterlich        D. Radisch        J. Reichel      B. ScholzeF. Bitterlich        D. Radisch        J. Reichel      B. Scholze

Jugendwart        Ortswehrleiter        Gemeindewehrleiter      BürgermeisterJugendwart        Ortswehrleiter        Gemeindewehrleiter      BürgermeisterJugendwart        Ortswehrleiter        Gemeindewehrleiter      Bürgermeister


